
~; 
,_,~nDFS'? 

/ \ DEPORTE SOMOS TODOS 

I NST I TUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES 

DE EL SALVADOR 

11 
GOBIERNO 
DC bl SAL\ AD()R 

REF.RUAIP127-2018 

En la ciudad de San Salvador, a las catorce horas con quince minutos del día ocho de enero del 

dos mil diecinueve el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, luego 

de haber recibido la solicitud de información número CIENTO VEINTISIETE presentada a la 

Unidad de Acceso a la Información Pública - UAIP de esta institución, por parte de 

quien solicita: l. 1) Listado de nombres de atletas becados en el año 2015 a 

la fecha y la cantidad asignada a cada uno de ellos. 2) Listado de competencias regionales e 

internacionales desde el año 2015 a la fecha y los resultados para la federación de nuestro 

país, con especificación de lugar obtenido por cada atleta. 3) Listado de empleados de la 

federación que también son atletas desde el año 2015 a la fecha. 4) Copia de declaración 

jurada patrimonial de cada atleta que tiene beca vigente en el 2018. 5) Currículum profesional 

(no deportivo) de cada atleta que tiene beca vigente al 2018 6} Listado de viajes 

internacionales y regionales por los directivos incluido el presidente de la federación, incluido 

los gastos asignados a cada viaje desde el 2016 y los viáticos asignados a cada uno de ellos. 7) 

Monto asignado por la federación de fisicoculturismo a los eventos regiona les 

denominados PRIMERO Y SEGUNDO CAMPEONATO ZONA GYM DE COJUTEPEQUE realizados 

en el año 2017 y 2018 y el monto asignado por el gimnasio ZONA GYM DE COJUTEPEQUE. 

Favor adjuntar copia de documento de asocio de la federación con dicha empresa para realizar 

ambos eventos. En dichos eventos especificar también: a} Factura de compra de trofeos b} 

factura de luces, sonido, tarima, pantallas, baners, publicidad y local c}factura de sillas d) 

Factura de suplementos deportivos rega lados a los atletas. 8) Inversión realizada en 

maquinaria al gimnasio de la federación desde el año 2011 a la fecha . 9) Currículum 

profesional y deportivo del actual preparador técnico de la federación. 10) Currículum 

deportivo y profesional de los instructores del gimnasio de la federación. 11) Resultados de 

ANTIDOPING de los atletas que participaron en el Campeonato Panamericano en Lima Perú en 

el 2018. 12} Listado de atletas castigados por doping positivo desde el año 2015 a la fecha. 

CONSIDERANDO QUE: 
l. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 

de la Ley de Acceso a la Información Pública y los Art. 50 y 54del Reglamento de la 

Ley de Acceso a la Información Pública, y que la Información solicitada no se 

encuentra entre las excepciones enumeradas en los Art. 19 y 24 de la Ley, y 19 del 

Reglamento del cuerpo de la Ley antes citado. 

2. La Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

._•1@l•1#lli•1Zt•>IC•1•X•»• 
Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231-9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsalvador Twit ter: 

https://twitter.com/indeselsalvador 



~ ) 
v~nDFFS 
I\ DEPORTE SOMOS TODOS 

I NST I TUTO NACIONA L DE LOS DE P ORTES 

DE EL SALVA D O R 
• GOBIERNO 
0[ EL SALVADOR 

1.- ENTRÉGUESE: Respuesta emitida por la Federación Salvadoreña de Fisicoculturismo; en 

relación a los requerimientos establecidos en la solicitud de información. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a la parte interesada. 

amacas Guerra 
Oficial de Información. 

Instituto Nacional de los Deportes. 

Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 
El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231 -9999 

Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsalvador Twitter: 
https://twitter.com/indeselsalvador 




